
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

Decreto n. 2961 del 18/11/2014 

Il Rettore 

 

VISTI: 
 
 

 La Legge 30/12/2010, n.240, in particolare l’art. 24 comma 6 e l’art. 29 comma 9 che 
disciplinano la chiamata dei professori di I e II fascia e successive modifiche e integrazioni;  

 Il D.M. 29/07/2011, n.336 riguardante la determinazione dei settori concorsuali, raggruppati in 
macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge 240/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 Lo Statuto dell’Università emanato con D.R.  n. 3689 del 29.10.2012; 

 Il D.M. 28.12.2012 con cui il MIUR ha destinato risorse per il piano Straordinario per i 
professori associati 2012-13; 

 Il D.R. n.1506/2014 del 17/06/2014 con cui è emanato il Regolamento per l’assegnazione 
delle risorse, per la chiamata dei Professori di I e II fascia e per il reclutamento dei Ricercatori 
a tempo determinato tipologia “B”; 

 la delibera della Giunta di Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia Comunicazione del 
5.9.2014; 

 la delibera del Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale del 9.9.2014; 

 la delibera  del Senato Accademico n. 394/14 del 23.9.2014 con la quale si è approvato l’avvio 
delle procedure concorsuali di n. 2 posti di Professore associato presso il Dipartimento di 
Comunicazione e Ricerca Sociale SC 13/D3 (SSD SECS-S/05) e SC 14/C2 (SSD SPS/08) e 
sono stati approvati i relativi criteri di valutazione; 

  il D.R. n. 2855 del 7.11.2014 con il quale sono state indette le suddette procedure valutative 
di chiamata per due posti di professore di ruolo di II fascia presso il Dipartimento di 
Comunicazione e Ricerca Sociale come su indicato; 
 
 
 
CONSIDERATO: 
 

 che per mero errore materiale all’art. 1 del bando, relativamente ai criteri di valutazione 
individuale delle due procedure, sono state omesse alcune precisazioni   per i settori 
scientifico disciplinari a concorso; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
RITENUTO 
 

 Di dover procedere alla parziale rettifica del predetto D.R. di indizione delle relative procedure 
valutative; 
 
 
 
DECRETA 
 
Il D.R. n.2855 del 7.11.2014 è così rettificato: 
 
1 –All’art. 1 del bando,  relativamente ai  criteri di valutazione individuale per il SSD SECS-
S/05, laddove si legge .” almeno due delle pubblicazioni degli ultimi 5 anni devono pubblicare 
in riviste, o con case editrici, di grande rilievo scientifico a diffusione internazionale” leggasi : 
“almeno due delle pubblicazioni degli ultimi 5 anni devono essere pubblicate in riviste, o con 
case editrici, di grande rilievo scientifico a diffusione nazionale o internazionale. 

 
2 – All’art. 1 del bando,  relativamente ai  criteri di valutazione individuale per il SSD SPS/08 
laddove si legge .” 2 monografie e almeno 6 lavori negli ultimi dieci anni (una monografia può 
essere sostituita da tre saggi su riviste rilevanti nazionali o internazionali ovvero in volumi 
pubblicati da case editrici di riconosciuta qualità: una monografia può essere altresì sostituita 
da due prodotti a scelta fra curatele e edizioni critiche di classici o traduzioni”  leggasi : “.2 
monografie e almeno 6 altri lavori negli ultimi dieci anni (una monografia può essere sostituita 
da tre saggi su riviste rilevanti nazionali o internazionali ovvero in volumi collettanei pubblicati 
da case editrici di riconosciuta qualità: una monografia può essere altresì sostituita da due 
prodotti a scelta fra curatele e edizioni critiche di classici o traduzioni” 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica al Senato Accademico nella prima seduta utile.  
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna nell’apposito registro di questa    
Amministrazione. 

 

 

 

  IL  RETTORE 


